
Het ALGEMEEN BESTUUR van de gemeenschappelijke regeling Sociaal;

gezien het voorstel van het Dagelijks Bestuur d.d. 17 januari 2022, nr. …;

overwegende,

 Dat de gemeenschappelijke regeling Sociaal (GR Sociaal) 
bedrijfsvoeringstaken wenst onder te brengen bij en af te nemen van de 
gemeente Dordrecht;

 Dat de gemeente Dordrecht bereid is om die taken voor de GR Sociaal uit 
te voeren;

 Dat in dat kader in plaats van een Europese aanbesteding ervoor is 
gekozen om het alleenrecht voor de in deze verordening te benoemen diensten 
te verstrekken aan de gemeente Dordrecht;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, artikel 11 Richtlijn 2014/24/EU, artikel 
2.24 onder a. Aanbestedingswet en artikel 9, sub f van de gemeenschappelijke 
regeling Sociaal;

gelet op het Aanbestedingsbeleid van de Drechtsteden en de gemeenschappelijke 
regeling Sociaal;

b e s l u i t :

1. vast te stellen de navolgende
Verordening alleenrecht gemeente 
Dordrecht inzake de uitvoering van 
bedrijfsvoeringstaken

Artikel 1
Aan de gemeente Dordrecht wordt, bij uitsluiting van andere hiervoor in 
aanmerking komende partijen, het recht voorbehouden ten behoeve van de 
gemeenschappelijke regeling Sociaal de werkzaamheden te verrichten die zijn 
vastgelegd in de Overeenkomst dienstverlening GR Sociaal – Gemeente Dordrecht 
2022 – 2026.

Artikel 2
1. Bij de prijsafspraken wordt door beide partijen de marktconformiteit in prijs-

kwaliteits-verhouding bewaakt. 
2. De gemeente Dordrecht als uitvoerder van de bedrijfsvoeringstaken is verplicht 

marktconforme tarieven te hanteren.
3. De gemeente Dordrecht is verplicht bij de uitvoering van haar werkzaamheden 

in het kader van deze verordening, toepassing te geven aan het (Europese) 
aanbestedingrecht.

4. Concrete afspraken over de inhoud en uitvoering van de in artikel 1 bedoelde 
werkzaamheden alsmede over de daaraan te stellen kwaliteitseisen en de 
daarvoor in rekening te brengen kosten worden schriftelijk vastgelegd.

Versie 10-11-2021, 0.2



Artikel 3
Deze verordening wordt aangehaald "Verordening uitsluitend recht gemeente 
Dordrecht".

Artikel 4
Deze verordening treedt in werking op de dag na de bekendmaking en werkt terug 
tot 1 januari 2022.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 3 februari 2022.

De secretaris, De voorzitter,

D.J. van Maanen

Pagina 2/2


